İbnü'l-Esir, Razin'in bu eserindeki, bulunmayan rivayetler ve dü
zen anlarnındaki eksiklik ve kusurlan gidermek ayrıca garib kelimelerin izahlarını da eklemek
amacıyla Cami'u'l-usufünü telif etmiştir. bkz. Mecduddid Ebıl's-Sa'adat Mübarek b. Mu
hammed b. Esir el-Cezeri, Canıi'u'l-usul fi ehadisi'r-Resul, nşr. Abdulkadir el-Arnavut,
Matbaatu'l-melah, 1389/1969, I, ss. 49-56.
İbnü'l-Esir, Canıi'u'l-usul, I, s. 35.
Bednıddin Ebu Muhammed el-Ayni, Unıdetu'l-kiıri şerhu Sahihi'l-Buhari, I-XXV, Daru'l
kütübi'l-ilmiyye, Beynıt 1421/2001, I, ss. 32-33; Katib Çelebi, Keşfu'z-zunun an esanıi'l-kutubi
ve'l-fünun, I-VI, Beynıt: Daru ihyfıi't-turasi'l-arabi ts., I, s. 6; Muhammed Ali et-Tehanevi,

Buna
bağlı olarak o sahada çalışanlar için zaruri olan formasyon ve donanım da ta
rihsel süreç içerisinde farklılık arz etmiştir. Mesela hadislerin muhafazasının

15 Suyıiti, İtmamu'd-dirtiye li kra'ati'n-nukaye, tahk: İbrahim el-Aclız, Daru'l-kütübi'l-ilmiyye,
Beyrut, 1405/1985, s. 46; M. Emin Özafşar'a göre, bu tanım kalıp olarak mantık, fıkıh usUlü
ve kelam ilminin etkilerini taşımaktadır. bkz. M. Emin Özafşar, "Hadis İlıninde Alan ·
Evrilmesi", İslamiyat, Cilt: 6, sayı: 4, Ekim-Aralık, 2003, s. 115.

16 el-Katiyeci Kirmani'nin bu tanımına, "Hadis ilminin konusu Resıüullah'ın zatımı? Bu tıbbın
konusu olabilir ancak, hadisin değil" şeklinde nükteli bir eleştiri getirir. Suyıiti, Tedrtbu'r-ravl,
s. 25.

17 Hadisin Hz. Peygamber'e nispet edilen söz, fiil ve takrirlerden ibaret olduğunu düşünenler
olduğu gibi, buna sahabenin hatta tabiinin sözlerini ekleyenler de vardır. Bilgi için bkz.
Alımed b. Ali b. Hacer, Nüzhetu'n-nazar fi tavdlhi nuhbeti'l-fiker, Dımeşk, 1421/2000, s. 41.
(Ayrıca bkz. Ayru sayfada muhakkik Nureddin Itr'ın dipnottaverdiği bilgiler)

İbnü'l-Esir,
işaret ettiği bu eserlerin, şerh ve tefsire yer vermeksizin sadece hadis metinleri-

47 Bedruddin Ebu Abdilialı ez-Zerkeşi, en-Nüket ala mukaddimeti İbni's-Saliıh, Edvau's-selef,
nşr. Zeynu'l-Abidin b. Muhammed, I-III, Riyad, 1419/1998, I, s. 158.

48 Zeynuddin Abdurrahirn b. el-Hüseyin el-Irili, et-Takyid ve'l-iziıh şerhi mukaddimeti İbni's
Saliıh, nşr. Abdurrahman Muhammed Osman, el-Mektebetu's-selefiyye, Medine, 1389/1969,
s. 23.

49 Nureddin Itr, Menhecu'n-nakd fi ulumi'l-hadis, Daru'l-fikr, Dımeşk, 1418/1997, I, s. 281.
50 İbn Haldün bu görüşünü şöyle ifade etmektedir: "Bil ki, hadisler sahih, daif, illetti ve diğer

başka vasıflarda olmalan bakımından konurnlarına göre derecelendirilmişlerdir. Hadis ilmi
nin imam ve ileri gelen alirnleri hadislerin bu durumlanın belirlemiş ve tanıtrnışlardır.